
                                                                          Проект вносится 

                                                                        Администрацией города 

   
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

 
 

О внесении изменений в 

решение Думы города от 

23.12.2016 № 46-VI ДГ «О 

бюджете городского округа 

город Сургут на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 

годов»  
 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в 

редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), Дума города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ «О бюджете 

городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 

годов» (в редакции от 21.04.2017 № 108-VI ДГ) следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2017 год: 

общий объём доходов в сумме 20 761 288 945,24 рубля; 

общий объём расходов в сумме 21 585 727 326,06 рубля; 

дефицит в сумме 824 438 380,82 рублей»; 

2) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на плановый период 2018 – 2019 годов: 

общий объём доходов на 2018 год в сумме 20 657 191 774,91 рубля и на 

2019 год в сумме 20 630 594 061,09 рубля; 



2 

 

 

общий объём расходов на 2018 год в сумме 20 845 998 006,66 рубля, в 

том числе условно утверждённые расходы в сумме 285 289 912,00 рублей, и 

на 2019 год в сумме 20 657 503 821,6 рубля, в том числе условно 

утверждённые расходы в сумме 593 498 673,31 рубля; 

дефицит на 2018 год в сумме 188 806 231,75 рубль и на 2019 год в 

сумме 26 909 760,51 рублей»; 

3) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых  

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2017 году в сумме 10 790 066 773,00 рубля; 

в 2018 году в сумме 10 283 877 400,00 рублей и в 2019 году в сумме 

9 830 219 700,00 рублей»; 

4)  часть 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Установить размер резервного фонда Администрации города: 

на 2017 год в сумме 53 052 984,82 рубля; 

на 2018 год в сумме 7 685 567,46 рубля и на 2019 год в сумме         

15 897 200,20 рубля»; 

5) часть 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

городской округ город Сургут: 

на 2017 год в сумме 59 161 176,00 рублей и 1 751 683 517,25 рубля; 

на 2018 год в сумме 61 230 876,00 рублей и 1 653 260 761,92 рубля; 

на 2019 год в сумме 62 965 776,00 рублей и 1 812 567 047,43 рубля»; 

6) часть 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Утвердить верхний предел муниципального долга городского 

округа город Сургут: 

на 01.01.2018 в объеме 700 316 542,87 рубля, в том числе по 

муниципальным гарантиям 108 477 711,47 рубля; 

на 01.01.2019 в объеме 806 354 225,23 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 75 304 502,08 рубля; 

на 01.01.2020 в объеме 708 644 067,66 рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,00 рублей»; 

7) часть 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального 

долга городского округа город Сургут: 

на 2017 год в сумме 65 835 820,26 рублей; 

на 2018 год в сумме 57 826 119,86 рублей и на 2019 год в сумме 

75 183 889,02 рублей»; 

8) абзац 6 части 24 признать утратившим силу; 

 9) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по 

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2017 

год   и   плановый   период  2018 – 2019  годов»,   приложение  2  «Источники  

 



3 

 

 

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов»,  приложение  5     «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов 

классификации расходов бюджетов»,      приложение 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям   

деятельности),     группам,     подгруппам     и     элементам     видов  расходов 

классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная 

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 годов», приложение 9 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по главным распорядителям 

бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, 

группам,  подгруппам  и  элементам видов расходов классификации расходов 

бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации 

муниципальных программ городского округа город Сургут на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 годов», приложение 11 «Программа 

муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 2017 год 

и плановый период 2018 – 2019 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1 – 9 к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«___» ___________ 2017 г. 

Глава города Сургута 

 

          ____________ В.Н. Шувалов 

 

«___» ___________ 2017 г. 

 


